
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САН

Г
О ОБРАЗОВАНИЯ
[КТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО №72)

РЕШЕНИЕ
Принято

Муниципальным советом МО МО №72

О принятиив первом чтении(за о

15 июня 2022 года

снову)
проекта решения Муниципального совета МО МО №72

«О внесении измененийв Устав внутригородского муке

города федерального значения Санкт-Петербурга мун

В соответствии с Конституцией Российской Федер
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин
самоуправления в Российской Федерации» и Законом Санкт-]
года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

необходимостью приведения Устава внутригородского муниц
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального
федеральными законодательством и законодательством Са

`уры Фрунзенского района Санкт-ГПемодельных актов прокурат
2022/8, от 13.04.2022  №03-07-2022/26, Муниципальн
муниципального—образования города—федерального
муниципального округа №72 РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект решен
МО №72 «О внесении изменений в Устав внутригородског
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципа:
проект решения), согласно

2. Провести публи*
2022 годав 19 часов 00 миг
улица Пражская, дом 35

одновременной трансляци
сети «Интернет».

3. Предложения п
внесении изменений в.

приложению к настоящему решени
тные слушания по вопросу обсужде
тут по местному времени по адресу:

(зал заседаний Муниципального
и публичных слушаний в информа!

о проекту решения Муниципальнс
Устав внутригородского муници|

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального о!
письменной форме жителями внутригородского муници]
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального <

№72), депутатами Муниципального совета МО МО № 72

самоуправления и должностными лицами местного самоупр‹
официального опубликования настоящего решения до 18 часо
аппарат Муниципального совета МО МО №72 по адресу: 1

улица Пражская, дом 35, по адресу электронной почты72(@то
4. Предложения по проекту решения Муниципальн‹

внесении изменений в Устав внутригородского муници]
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальног
предложения) вносятся жителями МО МО №72 в порядке, у‹
№ 72 и Федеральным законом от 2 марта 2006 года № 59

тиципального образования
иципального округа №72»

ации, Федеральным законом
цципах организации местного
Петербурга от 23 сентября 2009
у Санкт-Петербурге», в связи с
типального образования города
округа № 72 в соответствие с
нкт-Петербурга, на основании
тербурга от 15.02.2022 № 03-07-
ый совет—внутригородского

значения—Санкт-Петербурга

ия Муниципального совета МО
о муниципального образования
пьного округа № 72» (далее —

Ю.

ния проекта решения 27 июля
192241, город Санкт-Петербург,

совета МО МО № 72) при
кионно-телекоммуникационной

›го совета МО МО № 72 «О
пального образования города
круга № 72» могут вноситься в
пального образования города
круга № 72 (далее - МО МО
‚ а также органами местного
азвления МО МО № 72, со дня
в 00 минут 25 июля 2022 года в
92241, город Санкт-Петербург,
72.ти.
го совета МО МО № 72 «О
пального образования города
о округа № 72» (далее —

утановленном Уставом МО МО
+ФЗ «О порядке рассмотрения



обращений граждан Российской Федерации» в части, не противоречащей настоящему
решению. Предложения вносятся депутатами Муниципального совета МО МО №72, органами
местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления МО МО №72 в
аппарат Муниципального совета МО МО №72 в порядке, установленном Уставом МО МО №
72.

5. Предложения подлежат регистрации в аппарате Муниципального совета МО МО №
72 и выносятся Главой МО МО №72 на публичные слушания для их обсуждения.

6. Публичные слушания проводятся Главой МО МО № 72 (в его отсутствие —

Заместителем Главы МО МО № 72) в соответствии с порядком организации и проведения
публичных слушаний, утвержденным решением Муниципального совета МО МО №72 от 23
октября 2013 года № 25 «О порядке организации и проведения публичных слушаний» и
настоящим решением.

7. Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения и обсуждения предложений
устанавливается в соответствии с решением Муниципального совета МО МО № 72 от
23.10.2013 № 25 «О порядке организации и проведения публичных слушаний» в порядке
очередности поступления предложений в Муниципальный совет МО МО №72 в соответствии
с присвоенными им входящими регистрационными номерами,

9. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение не позднее 24 июня
2022 года.

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО МО №72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального совета МО МО №72 Н.Е.Швец

Санкт-Петербург
15 июня 2022 года
№11



Приложение к решению
Муниципального совета МО МО №72

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО Л

РЕШЕНИЕ

2022 года

Санкт-Петербург

О внесении измененийв Устав внутригородского мун!
города федерального значения Санкт-Петербурга мун

В соответствии с Конституцией Российской Федер;
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-]
года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в
необходимостью приведения Устава внутригородского муниц
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального
федеральными законодательством и законодательством Са!
модельных актов прокуратуры Фрунзенского района Санкт-|Тет

от 15.06.2022 № 11

ПРОЕКТ
Г
О ОБРАЗОВАНИЯ
КТ-НЕТЕРБУРГА
№ 72

УГО №72)

№00

иципального образования
иципального округа № 72

ации, Федеральным законом
ципах организации местного
етербурга от 23 сентября 2009

Санкт-Петербурге», В СВЯЗИ с
[ипального образования города
округа № 72 в соответствие с
чкт-Петербурга, на основании
гербурга от 15.02.2022 № 03-07-

2022/8, от 13.04.2022  №03-07-2022/26, Муниципальный совет—внутригородского
муниципального—образования города—федерального |значения—Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения|в Устав внутригородского
муниципального—образования города—федерального |значения—Санкт-Петербурга
муниципального округа №72 (далее — Устав):

1.1. Статью 3 дополнить пунктом 1.1. следующего соде]
«1.1. Органы местного самоуправления—внутри

образования города федерального значения Санкт-Петербург
входят в единую систему публичной власти в Российской
взаимодействие для наиболее эффективного решения за
проживающего на территории внутригородского муници!
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального ок;

1.2. Подпункт 46 пункта 1 статьи 8 исключить.
1.3. Абзац первый подпункта 48 пункта 1 стат

благоустройства,» дополнить словами «за исключением случа
48-3 настоящего пункта,».

1.4. Абзац шестой подпункта 48 пункта 1 статьи 8 исклк
1.5. В абзаце третьем подпункта 48-1 пункта1 статьи 8 с:

на них элементов благоустройства)» заменить словами «(вклю+
на них элементов благоустройства)».

1.6. Пункт1 статьи 8 дополнить подпунктом 48-3 следу!

ржания:
тгородского—муниципального
а муниципального округа №72
1 Федерации и осуществляют
дач в интересах населения,
тального образования города
эуга №72.».

Ьи 8 после слов «в сфере
ев, установленных в подпункте

ОЧИТЬ.

поВа « (включая расположенных
тая содержание расположенных

ющего содержания:



«48-3) организация благоустройства территории Муниципального образования,
находящейся в границах территорий объектов культурного | наследия народов Российской
Федерации (выявленных объектов культурного наследия)} за исключением земельных
участков, которые находятся во владениии (или) пользовании граждан и юридических лиц, без
проведения работ по их сохранению, в соответствии законодательством в сфере
благоустройства, включающая:

обеспечение проектирования

—
благоустройства при размещении

—
элементов

благоустройства, указанных в абзаце шестом настоящего подпункта;
содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий.

расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся
к территориям зеленых насажденийв соответствии с законом Санкт-Петербурга;

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них
элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных,
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств вертикального озеленения и
цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения,
информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях;

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для
цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления в
грунт (вскрытия грунта);

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского,
всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях».

17. В пункте 4 статьи 18 слова «Избирательной комиссией муниципального
образования» заменить словами «избирательной комиссией} организующей подготовку и
проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума (далее —

избирательная комиссия)».
1.8. Подпункт 2 пункта 2. статьи 23 исключить.
1.9. В пункте & статьи 30 слова «Избирательной комиссией муниципального

образования или иной уполномоченной» исключить.
1.10. В пункте 12 статьи 30 слова «Избирательную комиссию муниципального

образования» заменить словами «избирательную комиссию».
1.11. В подпунктеа) пункта1 части 2 статьи 30.1 слова «Муниципального образования»

исключить.
1.12. В подпунктеб) пункта1 части 2 статьи 30.1 слова «Муниципального образования»

ИСКЛЮЧИТЬ.

1.13. Статью 38 исключить.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Санкт-Петербургу и вступает в силу после официального
опубликования(обнародования).

Глава МО МО №72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального совета МО МО №72 П.Е.Швец


